

鏡

1. 工事名

工事名	青島口地下横断歩道その2工事
工事地名	富山県下新川郡入善町入膳地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 4月
2) 事務所名	富山河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		1 4) 単価適用年月	2025年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	292日間 自 令和 7年 4月14日 (当初) 至 令和 8年 1月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	富山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	黒部(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 8号	2 2) 処 分 費 等	321,245
		2 3) 公 告 日	令和 7年 2月25日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	青島口地下横断歩道その2工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		99,050,283				
道路土工		式	1		34,275				
残土処理工		式	1		34,275				
整地	残土受入れ地での処理	m3	250	137.1	34,275			単-1号	
擁壁工		式	1		38,234,285				
作業土工		式	1		2,685,636				
床掘り	土砂 自立式	m3	460	339.1	155,986			単-2号	
床掘り	土砂 切梁腹起式	m3	460	549.7	252,862			単-3号	
埋戻し	土砂	m3	150	7,871	1,180,650			単-4号	
埋戻し	土砂	m3	180	2,157	388,260			単-5号	
基面整正		m2	150	507.6	76,140			単-6号	
積込(ルース)	土砂	m3	1,290	255.3	329,337			単-7号	

設計内訳書

工事名	青島口地下横断歩道その2工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	370	817.3	302,401			単-8号	
場所打擁壁工		式	1		35,548,649				
基礎材	RC-40 t=200mm	m2	150	1,980	297,000			単-9号	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C \leq 65% t=300mm	m2	150	8,103	1,215,450			単-10号	
コンクリート	24-8-40BB W/C \leq 55%	m3	323	28,840	9,315,320			単-11号	
鉄筋	SD345 D13	t	10.15	185,600	1,883,840			単-12号	
鉄筋	SD345 D16~25	t	11.64	183,500	2,135,940			単-13号	
鉄筋	SD295 D16	t	0.41	178,400	73,144			単-14号	
型枠	一般型枠	m2	1,390	10,460	14,539,400			単-15号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	6	5,676	34,056			単-16号	
止水板	FF200×5	m	17	2,927	49,759			単-17号	
足場	手摺先行型枠組足場	掛m2	1,190	5,046	6,004,740			単-18号	

設計内訳書

工事名	青島口地下横断歩道その2工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
カルバート工		式	1		2,505,876				
作業土工		式	1		1,420,756				
床掘り	土砂	m3	220	339.1	74,602			単-19号	
埋戻し		m3	340	2,157	733,380			単-20号	
基面整正		m2	50	507.6	25,380			単-21号	
積込(ルース)	土砂	m3	380	255.3	97,014			単-22号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	600	817.3	490,380			単-23号	
プレキャストカルバート工		式	1		1,085,120				
プレキャストボックス	BX(R)-S(a1)-B600×H600	m	7	68,220	477,540			単-24号	
プレキャストボックス	BX(R)-S(a1)-B2500×H1500 支給品	m	8	59,360	474,880			単-25号	
場所打地覆	24-8-40BB W/C≦55%	箇所	1	132,700	132,700			単-26号	
舗装工		式	1		680,441				

設計内訳書

工事名	青島口地下横断歩道その2工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート舗装工		式	1		680,441				
斜路	RC-40	m3	130	895.7	116,441			単-27号	
コンクリート舗装	18-8-25BB W/C \leq 60%	m3	20	28,200	564,000			単-28号	
構造物撤去工		式	1		1,606,324				
構造物取壊し工		式	1		1,102,748				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	74	11,820	874,680			単-29号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm<t \leq 30cm	m	72	1,565	112,680			単-30号	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 t=20cm	m2	130	887.6	115,388			単-31号	
運搬処理工		式	1		503,576				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	74	1,647	121,878			単-32号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	27	2,239	60,453			単-33号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	74	3,055	226,070			単-34号	

設計内訳書

工事名	青島口地下横断歩道その2工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
敷処分	アスファルト敷	m3	27	3,525	95,175					単-35号
地下横断歩道構築工		式	1		16,444,100					
地下横断歩道構築工		式	1		16,444,100					
地下横断歩道構築工		式	1		16,444,100					内-1号
仮設工		式	1		39,544,982					
土留・仮締切工		式	1		33,268,736					
鋼矢板	III型 L=9m 打込長・引拔長8m	枚	27	175,600	4,741,200					単-36号
鋼矢板	III型 L=8.5m 打込長・引拔長7.5m	枚	42	175,000	7,350,000					単-37号
鋼矢板	III型 L=7.5m 打込長7.5m 埋設	枚	70	251,600	17,612,000					単-38号
油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(180<Nmax≤600)	回	1	501,800	501,800					単-39号
油圧式杭圧入引抜機据付・解体	引抜き	回	2	69,000	138,000					単-40号
H鋼杭	H300 L=7.0m 引拔長7.0m	本	4	16,750	67,000					単-41号

設計内訳書

工事名	青島口地下横断歩道その2工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
H鋼杭	H300 L=6.0m 打込長6.0m	本	1	409,400	409,400					単-42号
切梁・腹起し		t	26.3	86,850	2,284,155					単-43号
横矢板	t=0.06m 撤去	m2	17	2,145	36,465					単-44号
大型土のう	製作・設置、撤去	袋	4	6,241	24,964					単-45号
現場発成品運搬	切断H鋼杭	t	6.6	15,720	103,752					単-46号
仮水路工 [夜間施工]		式	1		951,317					
掘削	土砂 オープンカット	m3	180	402.3	72,414					単-47号
埋戻し		m3	300	1,533	459,900					単-48号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	150	948.6	142,290					単-49号
積込(ルース)	土砂	m3	150	292.5	43,875					単-50号
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ500 ダブル 撤去	m	42	452.4	19,000					単-51号
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ700 ダブル 撤去	m	101	1,508	152,308					単-52号

設計内訳書

工事名	青島口地下横断歩道その2工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場発生品運搬		t	3	20,510	61,530			単-53号	
防護施設工		式	1		225,149				
仮設防護柵	門型 L=3.0m 赤白 設置 手間のみ	m	31	2,984	92,504			単-54号	
仮設防護柵	門型 L=3.0m 赤白 撤去	m	31	1,345	41,695			単-55号	
現場発生品運搬	仮設防護柵	t	3.4	26,750	90,950			単-56号	
交通管理工		式	1		5,099,780				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	122	18,930	2,309,460			単-57号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	122	17,680	2,156,960			単-58号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A [夜間施工]	人日	12	27,070	324,840			単-59号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B [夜間施工]	人日	12	25,710	308,520			単-60号	
直接工事費		式	1		99,050,283				
共通仮設費		式	1		16,597,514				

設計内訳書

工事名	青島口地下横断歩道その2工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		3,402,514				
運搬費		式	1		2,144,434				
建設機械運搬費		台	2	71,000	142,000			単-61号	
重建設機械分解組立輸送費		回	1	1,314,000	1,314,000			単-62号	
仮設材運搬費		t	64.1	10,740	688,434			単-63号	
技術管理費		式	1		271,080				
地耐力試験費	地盤の平板載荷試験 50kN以内	箇所	1	200,600	200,600			単-64号	
六価カド溶出試験費		検体	1	7,300	7,300			単-65号	
道路施設基本データ作成費		式	1		63,180			内-2号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		987,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		13,195,000				
純工事費		式	1		115,647,797				

設計内訳書

工事名	青島口地下横断歩道その2工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		40,075,000					
工事原価		式	1		155,722,797					
一般管理費等		式	1		25,187,203					
工事価格		式	1		180,910,000					
消費税相当額		式	1		18,091,000					
工事費計		式	1		199,001,000					

一式当たり内訳書

地下横断歩道構築工

第 1号内訳書

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防水	ウレタンゴム系塗膜防水 X-1 (絶縁工法)	m ²	400	11,500	4,600,000			WYB00001
防水	ウレタンゴム系塗膜防水 X-2 (密着工法)	m ²	30	9,260	277,800			WYB00002
笠木	アルミニウム製笠木 350形 B種 一般	m	150	11,000	1,650,000			WYB00004
建具	アルミニウム製建具	式	1		5,396,300			WYB00005 単一 75号
塗装	無機質・無溶剤・常温硬化形コーティング材	m ²	400	11,300	4,520,000			WYB00020
合 計					16,444,100			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 2号内訳書

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路基本データ作成費	技術員1.75人	式	1		63,180			WYB00032 単一 111号
合計					63,180			

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	137.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	137.1	137.1	CB210610	
計						137.1		
単価						137.1	円/m3	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	床掘り	土砂 自立式	単位	m3	数量	1	単価	339.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 自立式 無し	m3	1	339.1	339.1	CB210030	
計						339.1		
単価						339.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	床掘り	土砂 切梁腹起式	単位	m3	数量	1	単価	549.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 切梁腹起式 有り	m3	1	549.7	549.7	CB210030	
計						549.7		
単価						549.7	円/m3	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	7,871
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり 土砂 有り	m3	1	7,871	7,871	CB210410	
計						7,871		
単価						7,871	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,157
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	2,157	2,157	CB210410	
計						2,157		
単価						2,157	円/m3	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	507.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	507.6	507.6	CB210080	
計						507.6		
単価						507.6	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2025.04	
							歩掛使用年月	2025.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量		1	単価	255.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	255.3	255.3	CB210020		
計						255.3			
単価						255.3	円/m3		

							単価使用年月	2025.04	
							歩掛使用年月	2025.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	817.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m3	1	817.3	817.3	CB210110		
計						817.3			
単価						817.3	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	基礎材	RC-40 t=200mm	単位	m2	数量	1	単価	1,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,980	1,980	CB221110	
計						1,980		
単価						1,980	円/m2	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	均しコンクリート	18-8-40BB W/C≤65% t=300mm	単位	m2	数量	100	単価	8,103
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 養生無し 延長無し 全ての費用	m 3	30	27,010	810,300	CB240010	
計						810,300		
単価						8,103	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	コンクリート	24-8-40BB W/C≤55%	単位	m3	数量	1	単価	28,840
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	1	28,840	28,840	CB240010	
	計					28,840		
	単価					28,840	円/m3	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	185,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	185,600	185,600	WB810010 単一 66号	
	計					185,600		
	単価					185,600	円/t	

1次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.04 2025.04 1.000-00-00-2-0
単-13号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量		1	183,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	183,500	183,500	WB810010 単- 67号	
計						183,500		
単価						183,500	円/t	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025.04 2025.04 1.000-00-00-2-0
単-14号	鉄筋	SD295 D16	単位	t	数量		1	178,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD295 D16 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	178,400	178,400	WB810010 単- 68号	
計						178,400		
単価						178,400	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	10,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	10,460	10,460	CB240210	
計						10,460		
単価						10,460	円/m2	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量	1	単価	5,676
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	5,676	5,676	CB224710	
計						5,676		
単価						5,676	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	止水板	FF200×5	単位	m	数量	単価	金額	単価	2,927
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
止水板		FF(塩ビ製)200*5	m	1	2,927	2,927	CB224810		
計						2,927			
単価						2,927	円/m		

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	足場	手摺先行型枠組足場	単位	掛m2	数量	単価	金額	単価	5,046
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工		手摺先行型枠組足場 不要 標準	掛m2	1	5,046	5,046	WB252110		
計						5,046	単一 69号		
単価						5,046	円/掛m2		

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	339.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 自立式 無し	m 3	1	339.1	339.1	CB210030	
計						339.1		
単価						339.1	円/m3	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	2,157
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	2,157	2,157	CB210410	
計						2,157		
単価						2,157	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	507.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	507.6	507.6	CB210080		
計						507.6			
単価						507.6	円/m2		

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量		1	単価	255.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	255.3	255.3	CB210020		
計						255.3			
単価						255.3	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	817.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 3.0km以下	m3	1	817.3	817.3	CB210110	
	計					817.3		
	単価					817.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	プレキャストボックス	BX(R)-S(a1)-B600×H600	単位	m	数量	10	単価	68,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
RCボックスカルバート T-25 【施工単価】		BX(R)-S(a1)-B600×H600×2000	m	10	62,300	623,000		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 ボックス(クレーン機能付)打設 各種 養生無し 全ての費用	m ³	1.1	36,510	40,161	CB240010	
基礎砕石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	10.7	1,777	19,013.9	CB221110	
計						682,174.9		
単価						68,220	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	プレキャストボックス	BX(R)-S(a1)-B2500×H1500 支給品	単位	m	数量	8	単価	59,360
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ボックスカルバート	据付 1.5m/個 1.25<B≤2.5 1.25<H≤2.5 基礎砕石+均しコンクリート 有り 標準 全ての費用	m	8	54,500	436,000	CB222880		
PC鋼より線	SWPR7A φ15.2mm	m	21	557.2	11,701.2	単一 70号 WYB00036		
PC用定着金具	シングルストレート工法 後付用 30T型	組	8	3,390	27,120			
計					474,821.2			
単価					59,360	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	場所打地覆	24-8-40BB W/C≦55%	単位	箇所	数量	1	単価	132,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッホリ(クレーン機能付)打設 各種 一般養生 全ての費用	m ³	0.5	38,350	19,175	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	4.1	10,460	42,886	CB240210	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.02	185,600	3,712	WB810010 単一 66号	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m ²	12	5,577	66,924	WB252110 単一 71号	
計						132,697		
単価						132,700	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	斜路	RC-40	単位	m3	数量	1	単価	895.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	895.7	895.7	CB210510	
計						895.7		
単価						895.7	円/m3	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	コンクリート舗装	18-8-25BB W/C≤60%	単位	m3	数量	1	単価	28,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	1	28,200	28,200	CB240010	
計						28,200		
単価						28,200	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m ³	数量	1	単価	11,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m ³	1	11,820	11,820	WB824010 単- 72号	
計						11,820		
単価						11,820	円/m ³	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm < t ≤ 30cm	単位	m	数量	1	単価	1,565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,565	1,565	CB430510	
計						1,565		
単価						1,565	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=20cm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	887.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cmを超え35cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	887.6	887.6	CB430310		
計						887.6			
単価						887.6	円/m2		

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,647
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,647	1,647	CB227010		
計						1,647			
単価						1,647	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,239
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 7.5km以下 全ての費用	m3	1	2,239	2,239	CB227010	
計						2,239		
単価						2,239	円/m3	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	2.35	1,300	3,055	WB020052 単-73号	
計						3,055		
単価						3,055	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)		t	2.35	1,500	3,525	WB020052 単-74号		
計					3,525			
単価					3,525	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	鋼矢板	III型 L=9m 打込長・引抜長8m	単位	枚	数量	1	単価	175,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板圧入 (50 < Nmax ≤ 600)		375 < Nmax ≤ 600 III型 9m以下	枚	1	155,300	155,300	WB251390 単一 76号	
鋼矢板引抜き		陸上 III型 9m以下	枚	1	9,012	9,012	WB251370 単一 77号	
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		III型 9m/枚 126日 無有 3650円 有 1回	枚	1	11,250	11,250	WB250150 単一 78号	
計						175,562		
単価						175,600	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	鋼矢板	III型 L=8.5m 打込長・引抜長7.5m	単位	枚	数量	1	単価	175,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板圧入 (50 < Nmax ≤ 600)		375 < Nmax ≤ 600 III型 9m以下	枚	1	155,300	155,300	WB251390 単一 76号	
鋼矢板引抜き		陸上 III型 9m以下	枚	1	9,012	9,012	WB251370 単一 77号	
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		III型 8.5m/枚 126日 無有 3650円 有 1回	枚	1	10,630	10,630	WB250150 単一 79号	
計						174,942		
単価						175,000	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	鋼矢板	III型 L=7.5m 打込長7.5m 埋設	単位	枚	数量	1	単価	251,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板圧入 (50 < Nmax ≤ 600)		375 < Nmax ≤ 600 III型 9m以下	枚	1	155,300	155,300	WB251390 単一 76号	
鋼矢板材料 (6-20m以外は適用外)		SY295 III型 7.5m/枚	枚	1	90,000	90,000	WB250160 単一 80号	
ガス切断		鋼矢板(II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	箇所	1	6,262	6,262	WB224540 単一 81号	
計						251,562		
単価						251,600	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(180<Nmax≤600)	単位	回	数量	1	単価	501,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		圧入(180<Nmax≤600) III型 陸上	回	1	501,800	501,800	WB251380 単一 82号	
計						501,800		
単価						501,800	円/回	

単価使用年月	2025. 04
歩掛使用年月	2025. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	引抜き	単位	回	数量	1	単価	69,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		引抜き III型 陸上	回	1	69,000	69,000	WB251380 単一 83号	
計						69,000		
単価						69,000	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	H鋼杭	H300 L=7.0m 引抜長7.0m	単位	本	数量	1	単価	16,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	パイプロハンマ施工によるH形鋼引抜き	陸上 油圧式242kW 9m以下	本	1	7,105	7,105	WB250250 単一 84号	
	H形鋼杭賃料	H300 7m/本 100日 有 200日 有 3650円 有 1回	本	1	9,643	9,643	WB251760 単一 85号	
	計					16,748		
	単価					16,750	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	H鋼杭	H300 L=6.0m 打込長6.0m	単位	本	数量	1	単価	409,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
場所打杭工 (ダウンザホールハンマ工)	A工法(クレーン工法) H形鋼杭(土砂埋戻し) 500mm 仮設物の場合 0m/本 0m/本 6m/本 0m/本 6m/本 無し 購入土(砂)	本	1	341,100	341,100	WB230810	単-	86号
ガス切断	H鋼杭(H300~H400)	箇所	1	7,277	7,277	WB224540	単-	87号
鋼矢板・H形鋼(埋設)	H形鋼 中古品	t	0.56	108,900	60,984	WB250010	単-	88号
計					409,361			
単価					409,400		円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	切梁・腹起し	単位	t	数量	26.3	単価	86,850
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切梁・腹起し設置・撤去	設置・撤去 無 標準(1.0)	t	26.3	55,730	1,465,699	WB251930 単一 89号	
山留材質料	無 50日 無 有 4700円 有 9400円 有 300000円 1回/現場	t	7.4	28,220	208,828	WB251910 単一 90号	
山留材質料	H-500 火打BL無 50日 継続工事無 使用回数1回	t	13.5	45,150	609,525	WYB00021 単一 91号	
計					2,284,052		
単価					86,850	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	横矢板	t=0.06m 撤去	単位	m2	数量	1	単価	2,145
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横矢板設置・撤去		撤去	m2	1	2,145	2,145	WB251970 単-92号	
計						2,145		
単価						2,145	円/m2	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	大型土のう	製作・設置、撤去	単位	袋	数量	1	単価	6,241
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	袋	1	5,178	5,178	WB252730 単-93号	
大型土のう工		撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	1	1,063	1,063	WB252730 単-94号	
計						6,241		
単価						6,241	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	現場発生産品運搬	切断H鋼杭	単位	t	数量	1	単価	15,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]へ ^レ ストラック4~4.5t積、吊能力2.9t 無し 8.5km以下	t	1	4,782	4,782	CB010410	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]へ ^レ ストラック4~4.5t積、吊能力2.9t	t	1	10,930	10,930	CB010420	
計						15,712		
単価						15,720	円/t	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.500-00-00-1-0

単-47号	掘削	土砂 オープンカット	単位	m3	数量	1	単価	402.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	402.3	402.3	CB210100	
計						402.3		
単価						402.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.500-00-00-1-0

単-48号	埋戻し		単位	m3	数量		1	単価	1,533
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m3	1	1,533	1,533	CB210410		
計						1,533			
単価						1,533	円/m3		

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.500-00-00-1-0

単-49号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	948.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 3.0km以下	m3	1	948.6	948.6	CB210110		
計						948.6			
単価						948.6	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2025.04	
							歩掛使用年月	2025.04	
							労務調整係数	1.500-00-00-1-0	
単-50号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量		1	単価	292.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	292.5	292.5	CB210020		
計						292.5			
単価						292.5	円/m3		

							単価使用年月	2025.04	
							歩掛使用年月	2025.04	
							労務調整係数	1.500-00-00-1-0	
単-51号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ500 タブル 撤去	単位	m	数量		1	単価	452.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管		撤去 波状管 450~600mm	m	1	452.4	452.4	CB222770		
計						452.4			
単価						452.4	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.500-00-00-1-0

単-52号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ700 ダブル 撤去	単位	m	数量	1	単価	1,508
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	撤去 波状管 700~1,000mm	m	1	1,508	1,508	CB222770	
	計					1,508		
	単価					1,508	円/m	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.500-00-00-1-0

単-53号	現場発成品運搬		単位	t	数量	1	単価	20,510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発成品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4~4.5t積、吊能力2.9t 無し 8.5km以下	t	1	6,239	6,239	CB010410	
	現場発成品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック4~4.5t積、吊能力2.9t	t	1	14,270	14,270	CB010420	
	計					20,509		
	単価					20,510	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	仮設防護柵	門型 L=3.0m 赤白 設置 手間のみ	単位	m	数量	3	単価	2,984
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		コンクリート建込 門型 3m 100m未満 無	m	3	1,376	4,128	WB810760 単一 95号	
防護柵根巻基礎		設置 80を超え200kg/個以下	個	2	2,412	4,824	WYB00029 単一 96号	
計						8,952		
単価						2,984	円/m	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	仮設防護柵	門型 L=3.0m 赤白 撤去	単位	m	数量	3	単価	1,345
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）撤去工		コンクリート建込 門型 3m 無 無	m	3	540.8	1,622.4	WB810770 単一 97号	
防護柵根巻基礎		撤去 80を超え200kg/個以下	個	2	1,206	2,412	WYB00031 単一 98号	
計						4,034.4		
単価						1,345	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.500-00-00-1-0

単-56号	現場発生産品運搬	仮設防護柵	単位	t	数量	単価	金額	単価	26,750
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ハーフトラック4～4.5t積、吊能力2.9t無し 8.5km以下		t	2	6,239	12,478	CB010410	
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ハーフトラック4～4.5t積、吊能力2.9t		t	1	14,270	14,270	CB010420	
計							26,748		
単価							26,750	円/t	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	単価	金額	単価	18,930
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A				人日	1	18,930	18,930	WB010211 単-99号	
計							18,930		
単価							18,930	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	17,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	17,680	17,680	WB010212 単-100号	
	計					17,680		
	単価					17,680	円/人日	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.500-00-00-1-0

単-59号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A [夜間施工]	単位	人日	数量	1	単価	27,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	27,070	27,070	WB010211 単-101号	
	計					27,070		
	単価					27,070	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.500-00-00-1-0

単-60号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B [夜間施工]	単位	人日	数量	1	単価	25,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	25,710	25,710	WB010212 単-102号	
	計					25,710		
	単価					25,710	円/人日	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	建設機械運搬費		単位	台	数量	1	単価	71,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬(1車1回)	油圧式杭圧入引抜機 鋼矢板II・III・IV型用 10.1km 無 無	台	1	71,000	71,000	WB010010 単-103号	
	計					71,000		
	単価					71,000	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	重建設機械分解組立輸送費	単位	回	数量	1	単価	1,314,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	1,314,000	1,314,000	WB010350 単-104号	
計					1,314,000		
単価					1,314,000	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	仮設材運搬費	単位	t	数量	64.1	単価	10,740
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.1km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	91.3	3,570	325,941	WB010020	単-105号
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.1km 12mを超え15m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	11.3	4,240	47,912	WB010020	単-106号
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 10.1km 15m超え 各種(実数入力) 0無 無	t	22.9	5,510	126,179	WB010020	単-107号
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	t	61.4	3,000	184,200	WB010030	単-108号
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	2.7	1,500	4,050	WB010030	単-109号
計					688,282		
単価					10,740	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	地耐力試験費	地盤の平板載荷試験 50kN以内	単位	箇所	数量	1	単価	200,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地耐力試験費		地盤の平板載荷試験 50kN以内	箇所	1	200,600	200,600	WYB00030 単-110号	
計						200,600		
単価						200,600	円/箇所	

単価使用年月	2025.04
歩掛使用年月	2025.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	六価クロム溶出試験費		単位	検体	数量	1	単価	7,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
六価クロム溶出試験費		諸経費含む	検体	1	7,300	7,300		
計						7,300		
単価						7,300	円/検体	